АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025   № 77

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 08.11.2024 года № 680
«Об утверждении муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды
городского поселения Гаврилов-Ям» на 2025-2030 годы.

     В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  п. 11 постановлением Правительства Российской Федерации от
09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести   следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  08.11.2024  года  №  680  «Об
утверждении  муниципальной   программы  «Формирование  современной
городской среды городского поселения Гаврилов-Ям» на 2025-2030 годы.
согласно приложению 1к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление   в  районной  массовой
газете  «Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
 от  14.02.2025 № 77

Изменения в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям от 08.11.2024 года № 680 «Об утверждении муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды городского поселения
Гаврилов-Ям» на 2025-2030 годы

1. Строку  10  Паспорта муниципальной программы и подпрограммы
№1 читать в новой редакции:
Объемы
финансового
обеспечения за
весь период
реализации
программы

28 170,430 тысяч рублей

2.Раздел IV Паспорта муниципальной программы и подпрограммы №1

читать в новой редакции:
Раздел IV . Ресурсное обеспечение Программы

Источники
финансирова

ния

Объем финансирования, руб.

Всего В том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Федеральный
бюджет

6 349,023 6 349,023 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

20 412,885 11 490,338 8 922,547 0 0 0 0

Местный
бюджет

1 408,522 938,914 469,608 0 0 0 0

ИТОГО 28 170,430 18 778,275 9 392,155 0 0 0 0

3. Раздел III. Паспорта муниципальной программы и подпрограммы №1 читать в новой редакции:
III. Система программных мероприятий

№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи

Минимальный перечень
работ, форма и доля

участия
заинтересованных лиц

Объем финансирования,  тыс. руб.

всего в том числе
Средства

федерально
го бюджета

Средства
бюджета

Ярославской
области

Средст
ва
местно
го
бюдже
та

1 2 3 4 5 6 7
1 Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству

«Наши дворы»

    2025 год
1.1.

 Благоустройство дворовой территории Чапаева д.
31, ул. Коммунистическая д. 1,2,3,4,5,6,7,
Менжинского д. 50, 52, 54,56, 58 (второй этап) в г.
Гаврилов-Ям

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек,

устройство детской
площадки, устройство
уличного освещения. 8 251,959 7 839,361  412,598

  итого 2025 год   8 251,959 7 839,361 412,598
    2026 год
1.2.  Благоустройство дворовой территории Чапаева д.

31, ул. Коммунистическая д. 1,2,3,4,5,6,7,
Менжинского д. 50, 52, 54,56, 58 (третий этап) в г.
Гаврилов-Ям

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек,
устройство уличного

освещения. 9 392,155 8 922,547  469,608
  итого  2026 год   9 392,155 8 922,547 469,608
    2027 год
1.3.  Благоустройство дворовой территории Чапаева д.

31, ул. Коммунистическая д. 1,2,3,4,5,6,7,
Менжинского д. 50, 52, 54,56, 58 (четвертый этап)
в г. Гаврилов-Ям

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек,
устройство уличного

освещения. 0,0   0,0

  итого 2027 год
0,0   0,0

  Всего по разделу 1

17 644,114 16 761,908  882,206
2 Адресный перечень  общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих

благоустройству
    2025 год

2.2.

Благоустройство территории между МОБУ
«Средняя школа №2 им. Д.В.Крылова», ТЦ
«Адмирал» и ул. Советская в г. Гаврилов Ям,
Ярославской области (второй этап).   10 526,316 6 349,023 3 650,977 526,316

  итого  2025 год   10 526,316 6 349,023 3 650,977 526,316
    2026 год

2.2.

Благоустройство территории между МОБУ
«Средняя школа №2 им. Д.В.Крылова», ТЦ
«Адмирал» и ул. Советская в г. Гаврилов Ям,
Ярославской области (третий этап).   0,00 0,00 0,00  0,00

  итого  2026 год   0,00 0,00 0,00  0,00
    2027 год

2.3.

Благоустройство территории между МОБУ
«Средняя школа №2 им. Д.В.Крылова», ТЦ
«Адмирал» и ул. Советская в г. Гаврилов Ям,
Ярославской области (четвертый этап).   0,00 0,00 0,00  0,00

  итого 2027 год   0,00 0,00 0,00  0,00
  Всего по разделу 2   10 526,316 6 349,023 3 650,977 526,316

   ИТОГО  по программе:   28 170,430 6 349,023 20 412,885 1408,522

  в том числе 2025 год 18 778,275 6 349,023 11 490,338 938,914
    2026 год 9 392,155 0,00 8 922,547 469,608
    2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00